
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    от 29.04.2022 г.            № 274 

Об утверждении Порядка  расходования и учета 
субсидий,  предоставленных   из областного 
бюджета бюджету Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области 
на возмещение недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат, возникающих в связи с доведением до 
сведения жителей Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 
 
 Во исполнение постановления Администрации Волгоградской области от 

24.03.2022 года № 155-п «О внесении изменения в распределение субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на 

софинансирование расходных обязательств,  возникающих в связи с доведением до 

сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской 

области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации",  руководствуясь ст. 21  

Устава Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, постановляю: 

       1. Утвердить  прилагаемый Порядок расходования и учета  субсидий, 

предоставленных   из областного бюджета бюджету Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области на возмещение  недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с доведением до 

сведения жителей Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации (Приложение № 1). 

     2. Постановление Администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от 20.05.2021года № 269 «Об утверждении Порядка  расходования 

и учета субсидий,  предоставленных   из областного бюджета бюджету Киквидзенского 



муниципального района Волгоградской области на возмещение затрат или 

недополученных доходов, возникающих в связи с доведением до сведения жителей 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации», считать утратившим силу. 

       3. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  Киквидзенского 

муниципального района   

Волгоградской области                                            С.Н.Савин 

 

 

 

Разослано:  МУП «Редакция газеты «Нива», МКУ «ЦБМУ», финансовый отдел, 

Виноградовой Н.Н., в дело 

 

Подготовила: 

И.В. Пиюкова 

8(88845)3-41-35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Утвержден 

                                                                           постановлением  

                                                                 администрации Киквидзенского 

  муниципального района 

  Волгоградской области  

                     от 29.04.2022 г. №274.   

 

 

Порядок 
расходования и учета  субсидий, предоставленных  из областного бюджета бюджету 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на возмещение 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 

возникающих в связи с доведением до сведения жителей Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

1.  Настоящий порядок определяет правила расходования и учета субсидий, 

предоставленных  из областного бюджета бюджету Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области на возмещение недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с доведением до 

сведения жителей Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации (далее именуются – 

субсидии). 

2. Субсидии предоставляются бюджету Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области на основании соглашения, заключенного между администрацией 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и Комитетом по делам 

территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской 

области (далее именуется - Комитет). 

3. Субсидии расходуются Администрацией Киквидзенского муниципального района 

на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с производством, выпуском и 

распространением продукции печатного средства массовой информации, учрежденного 

Администрацией Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и 

Комитетом для доведения до сведения жителей Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

4. Главным администратором доходов и главным  распорядителем средств субсидий 

является администрация Киквидзенского  муниципального района Волгоградской 



области. При поступлении субсидий администрация Киквидзенского муниципального 

района учитывает их в доходах районного бюджета и вносит соответствующие изменения 

в сводную бюджетную роспись, информирует о размере и назначении поступивших 

средств финансовый отдел администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области. 

5. Поступившие субсидии используются по целевому назначению в соответствии с 

Соглашением от 11.04.2022 года № 11 «О предоставлении  субсидии из областного 

бюджета бюджету  муниципального образования Волгоградской области» в срок не 

позднее 31 декабря 2022г. 

6. Администрация Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области  

направляет суммы полученной субсидии на предоставление субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 

возникающих в связи с доведением до сведения жителей Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, 

осуществляет контроль за её расходованием  и несет ответственность за нецелевое 

использование в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

7. Субсидии расходуются на возмещение недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи  с доведением до 

сведения жителей Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации, включая: 

- расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;  

-расходы по оплате труда работников, выполняющих работы по договорам 

гражданско-правового характера; 

- расходы по оплате налогов, сборов и платежей; 

- расходы по содержанию имущества, в том числе на оплату коммунальных услуг, 

оплату арендной платы; 

- расходы  на услуги  связи, Интернет; 

- другие расходы, связанные с производством, выпуском и распространением 

продукции печатного средства массовой информации - газеты «Нива. 

 Перечисление субсидий осуществляется в установленном для исполнения бюджета 

Киквидзенского  муниципального района Волгоградской области порядке в соответствии 

с кассовым планом. 

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений» формирует  в программном комплексе «АЦК-Финансы» 

заявки на оплату расходов для перечисления  соответствующих субсидий на расчетные 

счета получателей субсидии. 



8. Администрация Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области  

предоставляет в Комитет: 

-  отчетность, предусмотренную пунктом 4.3.9.  Соглашения от 11.04.2022 года № 11 

«О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету  муниципального 

образования Волгоградской области» не позднее 15 января 2023г. 

9. Не использованный Получателем на 01 января 2023 года остаток субсидии 

подлежит возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2023 года в 

соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством. 

 

 

 


